
 

Název souboru: GEMALTO_STC_EOP_CZE_CHIPS_FINAL_111111 

  

KUPNÍ SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod č. 176/2011/HM 

 

 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, společnost existující a založená v souladu 
se zákony České republiky  
se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 
Česká republika  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl A LX, vložka 296, sp. zn. Ps 296/1 

jednající:  Ing. Richard Bulíček, generální ředitel        
IČO:       00001279 
DIČ :  CZ00001279 
 
Oprávněné osoby kupujícího pro jednání                      
ve smluvních a ekonomických záležitostech:      xxx 
 
v technických záležitostech:                                 xxx 

 

 (dále uváděná jako „kupující“)                         

 
a 

 

Gemalto SA, společnost existující a založená v souladu se zákony Francie 
se sídlem rue de la Verrerie, 92190 Meudon, Francie  
zapsaná v rejstříku firem vedeným RCS Nanterre pod č. 562113530 
jednající:  xxx 
DIČ: Fr 64 562 113 530 
 

Oprávněné osoby prodávajícího pro jednání                      
ve smluvních a ekonomických záležitostech:  xxx                                                 
 v technických záležitostech:  xxx 

 

(dále uváděná jako „prodávající“) 
 
kupující a prodávající jsou v této smlouvě označování samostatně jako „smluvní 

strana, “ společně jako „smluvní strany“. 
 

uzavíra j í  tu to  

      KUPNÍ  SMLOUVU:  

 
I. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ         

1. Předmětem plnění této kupní smlouvy je dodání kontaktních 
nepersonalizovaných čipových modulů pro projekt českých elektronických 



 

2 

 

 

občanských průkazů xxx (dále jen „čipy“) v souladu s čl. II smlouvy za účelem 
embeddingu a personalizace Českých elektronických občanských průkazů 
(dále jen „Projekt“). 

 

2. Technická specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. Část technické specifikace předmětu plnění 
obsahuje utajované informace ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“ a je  
u kupujícího založena a zaregistrována pod č.j. xxx. 

 
 

II. 

MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění do objektu kupujícího na adrese  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Výrobní závod III 

Na Vápence 14, čp. 915, 130 00 Praha 3, Česká republika, 

a to v souladu podmínkami INCOTERMS 2010 definovanými v čl. VI odst. 1 
této smlouvy. 

2. Dodání předmětu plnění bude realizováno dílčími dodávka mi podle plánu 
dodávek sjednaného po dohodě smluvních stran v souladu s pododstavcem 2.2 
této smlouvy. Objednání předmětu plnění bude realizováno na základě 
samostatných dodatků ke smlouvě, ve kterých bude specifikováno množství 
předmětu plnění a termíny plnění. Tyto dodatky, schválené oběma smluvními 
stranami, jsou závazné a stávají se nedílnou součástí této smlouvy.  
2.1  Počáteční dodávka: První dodávka čipů bude dodána na základě 

následující tabulky (dále jen „Počáteční dodávka“): 
 

Množství Typ Verze OS  Klíč 
Lhůty 

plnění 

  1 000 ks Testovací čipy xxx Testovací 30. 09. 2011 

10 000 ks Produkční čipy xxx Ostrý 30. 11. 2011 

10 000 ks Produkční čipy xxx Ostrý 31. 1. 2012 

 
          2.2  Následné dodávky: Následné dodávky čipů budou realizovány do 16 týdnů,  
                na základě uzavření dodatku k této smlouvě. 

3. Každá dílčí dodávka musí obsahovat množství bezvadných čipů uvedené  
v odstavci 2 tohoto článku s tolerancí +/- 100 kusů bezvadných čipů. Nad 
rámec tohoto množství může každá dílčí dodávka obsahovat i vadné čipy, které 
však musí být označeny proděravěním. 

4. Čipy jsou dodány okamžikem jejich protokolárního převzetí, tj. dnem podpisu 
dodacího listu kupujícím v objektu kupujícího na adrese Na Vápence 14,  
čp. 915, Praha 3. V případě, že dodací list není podepsán do 2 dnů od 
faktického dodání čipů, jsou čipy považovány za dodané. 

5. Prodávající se zavazuje držet na vlastní náklady trvale skladem xxx ks čipů, 



 

3 

 

 

které v případě potřeby a na základě písemného požadavku kupujícího je 
schopen dodat do 14 pracovních dnů.  

6. V případě ukončení doby platnosti této smlouvy podle čl. XIII odst. 2 písm. a) 
nebo písm. b) smlouvy se kupující zavazuje odebrat množství čipů stanovené 
v odst. 5 tohoto článku. V případě prodloužení platnosti smlouvy zůstává tato 
rezerva nadále v držení prodávajícího a k dispozici kupujícímu dle podmínek 
stanovených v odst. 5 tohoto článku.  

7. Zajištění dopravy je specifikováno v článku VI odstavci 1 této smlouvy. 
 

III. 

CENA 

1. Cena čipů splatná kupujícím je stanovena dohodou smluvních stran, jako cena 
nepřekročitelná a platná po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2. Jednotková cena čipů objednaných kupujícím v rámci podmínek této smlouvy 
bude strukturovaná takto: 

 
V případě, že kupující odebere v rámci jedné dílčí dodávky alespoň 10 000 
kusů čipů, zaplatí za jeden kus čipu následující cenu: 
  

Množství objednané 

kupujícím  

Cena za kus  

bez DPH 

Záruka 10 let  

bez DPH 

Celková cena 

za kus 

k zaplacení 

prodávajícímu 

bez DPH 

10 000- 50.000 kusů za 

objednávku 
xxx 

 

xxx  xxx 

50 001-100 000 kusů za 

objednávku 

xxx 

 

xxx  xxx  

100 001-200 000 kusů 

za objednávku 

xxx 

 

xxx  xxx  

Více než 200 000 kusů 

za objednávku 
xxx 

 

xxx  xxx  

 

3. Celková cena dopravy čipů do místa plnění je zahrnuta v cenách stanovených 
v odstavci 2 tohoto článku.  

4. Kupující zaplatí prodávajícímu jednorázovou cenu za inicializaci systému pro 
výrobu předmětu plnění na straně prodávajícího, která činí 25.000 EUR a bude 
zaplacena v rámci Počáteční dodávky. 

5. Uvedené ceny nezahrnují žádné daně, cla, ani jiné poplatky. 
 
 

IV. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 



 

4 

 

 

1. Kupující zaplatí cenu předmětu plnění podle článku III odst. 2 této smlouvy 
přímou platbou proti faktuře prodávajícího. Prodávající je povinen vystavit a 
zaslat fakturu kupujícímu neprodleně po dodání dodávky do místa plnění. 

2. Cenu za inicializaci systému pro výrobu předmětu plnění podle čl. III odst. 4 
této smlouvy zaplatí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím. Tato 
faktura bude proplacena kupujícím v rámci Počáteční dodávky. 

3. Částky splatné podle této smlouvy musí být uhrazeny v Euro (€ - EUR). 
Splatnost faktur činí 30 dnů od jejich prokazatelného doručení kupujícímu. 

4. Pro případ zjištění vadného plnění celé dílčí dodávky zaviněného prodávajícím, 
kdy kupující úspěšně prokáže, že vada je způsobena výhradně prodávajícím, 
se smluvní strany dohodly, že se datum splatnosti příslušné faktury prodlužuje 
do prokazatelného vyřešení reklamace.  

5. Platba bude provedena ve prospěch bankovního účtu prodávajícího:   

                                  

Code Banque Code 

Guichet 

N° de compte Clé RIB  Domiciliation 

xxx xx xxx xxx  CALYON 

 

 

Iban  Bic 

FR76 xxx xxx xxx xxx xxx xxx  xxx 

 

 

V. 

BALENÍ 

1. Čipy budou dodávány na rolích podle specifikace uvedené v Příloze č.1 této 
smlouvy. 

2. Každé balení čipů (krabice a paleta) bude adekvátně očíslováno a zapečetěno. 
Přesný způsob číslování a označení obalu bude stanoven po dohodě 
smluvních stran.  

3. Ke každé dílčí dodávce budou přiloženy následující dokumenty: 
              3x kopie dodacího listu. 

 
 

VI. 

DODÁNÍ A DOPRAVA 

1. Prodávající dodá čipy v souladu s doložkou DAP (INCOTERMS 2010) na 
adresu Na Vápence 14, Praha 3. Prodávající oznámí prokazatelným způsobem 
kupujícímu datum expedice předmětu plnění ze závodu, a to minimálně 3 (tři) 
pracovní dny předem kontaktním osobám kupujícího. Kupující převezme 
dodávku čipů, jakmile jsou dodány v souladu se sjednanými 
dodacími podmínkami. 

2. V případě, že kupující dodávku bezdůvodně nepřevezme, zaplatí prodávajícímu 
náklady prokazatelně vzniklé v důsledku zpoždění s převzetím dodávky. 

3.  Kontaktními osobami kupujícího jsou:  



 

5 

 

 

                              
 xxx 
 xxx 

 
 

VII. 

VADY PŘEDMĚTU SMLOUVY (REKLAMCE) 

1. Kupující ručí za designové, výrobní nebo materiálové vady čipu po dobu 10 let 
od data převzetí příslušné dílčí dodávky kupujícím a musí vyměnit nebo opravit 
prokazatelně vadný čip vrácený v této záruční době. Ukončení této smlouvy 
nezbavuje prodávajícího odpovědnosti ze záruky na čipy dodané kupujícímu 
před datem ukončení smlouvy. Záruka se vztahuje pouze na vady  odhalené a 
potvrzené analýzou provedenou prodávajícím, která prokáže, že vady předmětu 
plnění jsou způsobeny vadami materiálu, za které nese odpovědnost 
prodávající. 

 
2. Kupující provede při převzetí dílčí dodávky porovnání shody údajů o dílčí 

dodávce vyznačených na obalu a na dodacím listu. V případě zjištění rozporu 
se prodávající zavazuje:  

a) dodat chybějící množství předmětu plnění, nebo  
b) vrátit kupní cenu za chybějící čipy. 
 

3. Pokud analýza potvrdí vadnost čipu, napraví prodávající reklamované vady, a 
to jedním z následujících způsobů: 

a) náhradou vadného množství předmětu plnění v následující dílčí 
dodávce, nebo  

b) vrácením kupní ceny za reklamované čipy. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že kupující může reklamaci v záruční lhůtě uplatnit 
pouze v případě, že množství čipů, které bylo potvrzeno jako vadné na základě 
analýzy provedené prodávajícím, překročí míru 0,4% z celkového množství čipů 
vyrobených za období, na které se reklamace vztahuje. Lhůta pro vyřízení 
reklamace ze strany prodávajícího činí 45 kalendářních dnů a počíná běžet ode 
dne, kdy kupující uplatní reklamaci u prodávajícího. Způsob řešení reklamace 
musí být smluvními stranami vzájemně odsouhlasen. 
 

5. V případě zjištění vady předmětu plnění po vyrobení elektronického 
občanského průkazu s čipem (dále jen „karta eOP“) a na základě analýzy 
provedené prodávajícím, která prokáže, že vady předmětu plnění jsou 
způsobeny vadami materiálu, za které nese odpovědnost prodávající, bude 
postupováno jedním z následujících způsobů: 

a) prodávající nahradí vadný čip a současně prodávající uhradí kupujícímu 
přímé výrobní náklady na tělo karty ve výši xxx za 1 kartu eOP, pokud 
karta eOP v době zjištění vady ještě nebyla personalizovaná. 

b) prodávající nahradí vadný čip a současně prodávající uhradí kupujícímu 
přímé výrobní náklady na tělo karty ve výši xxx za 1 kartu eOP, pokud 
karta eOP v době zjištění vady již byla personalizovaná. 

 



 

6 

 

 

Reklamace podle tohoto odstavce se budou řešit souhrnně jednou za rok, na 
základě písemného oznámení kupujícího. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 
v tomto případě 45 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne, kdy kupující 
reklamoval vadu. Prodávajícímu bude umožněna analýza vadného předmětu 
plnění. V případě nalezení vady karty po její personalizaci /písm.b) tohoto 
článku/ je možné tuto analýzu provádět pouze v prostorách kupujícího z důvodu 
přítomnosti osobních dat, personalizovaných na kartě eOP.  
 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vadné čipy nemohou být reklamovány 
kupujícím v případě, že vady jsou způsobeny při výrobě elektronických 
občanských průkazů v rámci Projektu eOP.  
 

7. Záruční a skladovací podmínky budou definovány v Příloze č. 2 Smlouvy.  
 

8. Záruka se nevztahuje na následující případy: 
a) čipy byly poškozeny po jejich dodání kupujícímu, např. v průběhu 

skladování, manipulace, embeddingu nebo personalizace; nebo 
b) čipy nebyly používány v souladu se specifikacemi poskytnutými 

prodávajícím, nebo v souladu s podmínkami definovanými v Příloze č. 2 
smlouvy, nebo 

c) karty eOP dodávané pro Projekt byly vystaveny abnormálním 
mechanickým, elektrickým nebo termálním podmínkám, rozmanitým 
teplotám, napětí nebo byl překročen limit napájení, nebo 

d) čipy byly jakkoliv modifikovány bez předchozího písemného oznámení 
prodávajícímu,  

e) vady jsou způsobené běžným opotřebením nebo prasknutím karty, ve 
které je čip embedován. 

 
 

VIII. 

ODŠKODNĚNÍ A ODPOVĚDNOST 

 
1. Prodávající musí ochránit kupujícího proti škodám způsobeným porušením, které 

je kupující odsouzen zaplatit podle pravomocného rozhodnutí soudu, bez 
jakýchkoli dalších nákladů. Prodávající převezme odpovědnost za výše 
definované škody v rozsahu, ve kterém takové škody jsou výsledkem odsouzení 
výhradně v souvislosti s dodanými čipy, za přímé porušení patentu nebo 
autorského práva k využití dodaných čipů na území, kde jsou dodány kupujícímu.  

 

2. Ustanovení odst. 1 tohoto článku platí za předpokladu, že:  

•  kupující okamžitě oznámí prodávajícímu písemně předvolání nebo jiný nárok, 
který mohl předcházet tomuto předvolání;  

•  kupující umožní prodávajícímu převzít sám a na svoji odpovědnost obhajobu 
této žaloby, uzavření dohody, nebo jakékoli jednání, týkající se tohoto nároku;  

•  kupující poskytne potřebné informace a pomoc týkající se nároku nebo žaloby, 
za předpokladu, že takové informace či pomoc lze spravedlivě požadovat;  

•  kupující bude informovat prodávajícího co možná nejdříve o jakémkoliv 
porušení ochranné známky, patentu, autorského práva nebo jiného práva 



 

7 

 

 

k duševnímu vlastnictví týkající se čipů, o kterém se kupující mohl dovědět v 
průběhu trvání této smlouvy.  

 

3. V případě, že bude zřejmé, že jakýkoliv dodaný čip porušuje práva k duševnímu 
vlastnictví třetí osoby, což činí jeho použití nelegálním nebo nemožným, 
prodávající musí na své vlastní náklady buď obstarat pro kupujícího právo 
pokračovat v používání čipu nebo tento vyměnit nebo upravit, aby se stal 
neporušujícím, ale funkčně ekvivalentním. Prodávající musí mít rovněž možnost 
volby poskytnout kupujícímu náhradu za takový čip rovnající se ceně zaplacené 
kupujícím prodávajícímu.  

 

4. Práva kupujícího vzhledem k čipům musí vždy podléhat omezením kopírování, 
používání a zveřejňování obsaženým v této smlouvě. Prodávající nebude 
odpovědný kupujícímu podle žádného ustanovení tohoto článku, jestliže jakékoliv 
porušení patentu nebo autorského práva nebo nároku k němu bude na základě: 

a) použití dodaných čipů ve spojení s čipy nebo jinými zařízeními či 
produkty kupujícího, které/á nejsou dodané/á prodávajícím, nebo 

b) použití dodaných čipů jakýmkoliv způsobem, pro které čipy nebyly 
zkonstruovány, nebo  

c) v případě že dodané čipy byly upraveny nebo pozměněny buď kupujícím 
nebo na jeho žádost a/nebo jeho zákazníkem nebo jakoukoliv třetí 
stranou bez předchozího souhlasu prodávajícího, nebo  

d) v případě, že porušení vychází z dat nebo informací nebo programu 
zavedeného do dodaných čipů kupujícím.  

 

5.  Za stejných podmínek, jak je stanoveno v tomto článku, je kupující povinen 
ochránit prodávajícího proti skutečným nebo nárokovaným škodám způsobeným 
porušením vycházejícím z materiálu nebo instrukcí daných prodávajícímu 
kupujícím. 

  
6. Prodávající je odpovědný za řádné plnění dodávky čipů v souladu s technickými 

specifikacemi, jak je stanoveno v Příloze č. 1 této smlouvy, a za dodávky množství 
čipů specifikovaných v této smlouvě.  

 
7. V žádném případě nebude prodávající odpovědný za škody vyplývající z nebo 

vzniklé v důsledku nelegálního a/nebo podvodného použití dodaných čipů 
kupujícím nebo jakoukoliv třetí stranou včetně koncového uživatele.  

 
8. Smluvní strany se dohodly, že celková souhrnná odpovědnost prodávajícího  za 

veškeré škody vzniklé v souvislosti s porušením povinností prodávajícího 
vyplývajících z této smlouvy nesmí v žádném případě přesáhnout částku 
1.000.000,- Kč.  Výše uvedené omezení celkové náhrady škody se nevztahuje na 
škodu, kterou prodávající způsobí úmyslně. Výši požadované náhrady škody je 

kupující povinen vždy prokázat. 
 

IX. 



 

8 

 

 

SANKCE 

1. V případě nedodržení lhůt uvedených v čl. II odst. 2 této smlouvy resp. 
vzájemně schválených a uzavřených dodatcích k této smlouvě může kupující 
požadovat za každý, i započatý týden prodlení smluvní pokutu za pozdní plnění 
ve výši 0,5 % hodnoty opožděné části dílčí dodávky až do maximální výše 10% 
z této hodnoty.  

2. Jestliže je kupující v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění podle článku IV 
této smlouvy, vzniká prodávajícímu nárok na úrok z prodlení ve výši 0,5 % 
dlužné částky za každý, i započatý týden prodlení až do maximální výše 10% 
z dlužné částky. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů od doručení 
vyúčtování povinné smluvní straně. 

4. Smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo 
úrok z prodlení písemně vyzvat druhou smluvní stranu k podání vysvětlení. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, 
vzniklé v souvislosti s prodlením prodávajícího podle odst. 1 tohoto článku, a to 
i škody přesahující smluvní pokutu. Výši škody je příslušná smluvní strana 
povinna prokázat. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

X. 

ROZHODNÉ PRÁVO 

Otázky, které nejsou v této smlouvě upraveny vůbec nebo jsou zde upraveny jen 
částečně, se budou řídit výhradně hmotným právem České republiky, zejména 
obchodním zákoníkem ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ním budou 
vykládány. 

 

XI. 

ŘEŠENÍ SPORŮ 

1.  V případě vzniku sporu při plnění této smlouvy nebo v souvislosti s ní se 
smluvní strany zavazují řešit takovýto spor vzájemným jednáním. 

2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
budou s konečnou platností rozhodovány, s vyloučením příslušnosti obecných 
soudů, Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky podle jeho pravidel, a to třemi rozhodci jmenovanými 
v souladu s těmito pravidly. Při plnění funkce jsou rozhodci nezávislí a nikdy 
nemají postavení zástupce žádné smluvní strany. Smluvní strany se zavazují 
splnit všechny povinnosti, které jim budou uloženy v rozhodčím nálezu, a to 
v souladu s podmínkami stanovenými v nálezu. 

3. Rozhodčí řízení se bude konat v Praze v České republice. Řízení bude vedeno 
v angličtině. 

 
 

XII. 

ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ 

1. Právo duševního vlastnictví: Z titulu této smlouvy nepřechází na kupujícího 



 

9 

 

 

žádné obchodní značky, patenty, nevyřízené patenty, autorská práva nebo jiná 
práva duševního vlastnictví spojená s čipy. 

2. Embedding: Čipy jsou dodávány prodávajícím výhradně za účelem vsazení a 
zafixování čipu do plastových karet a nahrání dat na čipy před vydáním takové 
karty. Kupující v důsledku toho není oprávněn disponovat s čipem 
za jakýmkoliv jiným účelem. 

3. Vyšší moc: Ani jedna strana není zodpovědná za prodlení nebo porušení 
povinností stanovených touto smlouvou do té míry, do jaké je toto selhání 
způsobeno vyšší mocí podle definice rozhodného práva této smlouvy.  

4. Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o záležitostech 
spojených s přípravou a obsahem této kupní smlouvy včetně všech skutečností 
týkajících se technické specifikace předmětu plnění v souladu s Dohodou  
o mlčenlivosti podepsanou mezi oběma stranami. Zavazují se zachovávat 
mlčenlivost o informacích a zprávách týkajících se spolupráce samotné a  
o interních záležitostech smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
druhou smluvní stranu poškodit. 

 
 

XIII. 

DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

1.  Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma stranami a zůstává 
v platnosti do 31. 12. 2015. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou skončí: 

a) uplynutím doby uvedené v odstavci 1 tohoto článku, pokud se smluvní 
strany nedohodnou na jejím prodloužení; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; a 

c) odstoupením od smlouvy podle podmínek stanovených v článku XIV 
této smlouvy. 

 
 

XIV. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Kupující může od smlouvy odstoupit v případě významného opakovaného 
opoždění dodávek, pokud za toto opoždění nese výhradní odpovědnost 
prodávající, přičemž se obě smluvní strany dohodly na tomto postupu: 

- prodávající bude informovat kupujícího o zpoždění při dodání příslušné dílčí 
dodávky předmětu plnění.  

- kupující se k oznámení písemně vyjádří do 15 dnů od jeho doručení.  

- v případě, že kupující nevznese k tomuto vyjádření žádné námitky, 
prodávající má 30 dnů na nápravu zpoždění. Nesplní-li prodávající svůj 
závazek ve lhůtě 30 dnů, kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Významným opakovaným opožděním dodávek se rozumí zpoždění dodávky  
o 4 týdny a více než 2x.  



 

10 

 

 

2. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy, jestliže druhá strana 
hrubým způsobem poruší ujednání této smlouvy nebo jedná v rozporu 
s dobrými mravy, přičemž obě smluvní strany se dohodly na tomto postupu: 

- smluvní strana, která smlouvu neporušila, písemně uplatní porušení smluvní 
povinnosti do 15 dnů od jeho vzniku,  

- pokud smluvní strana, která smlouvu porušila, není schopna splnit svou 
povinnost do 45 dnů od obdržení písemné výzvy, je smluvní strana, která 
smlouvu neporušila, oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

3. Nárok na náhradu škody odstupující smluvní strany není dotčen. 

 

 

XV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ      

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze převést na třetí stranu bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

3. Tato smlouva může být po dohodě obou smluvních stran změněna anebo 
novelizována formou písemných dodatků, které budou takto označeny a 
očíslovány ve vzestupném pořadí. Jiná ujednání jsou neplatná.  

4. Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

5. Tato smlouva je sepsána v angličtině a češtině, a to vždy ve třech vyhotoveních 
s platností originálu. Kupující obdrží po dvou vyhotoveních v obou verzích a 
prodávající obdrží po jednom vyhotovení v obou verzích. V případě řešení 
sporu (článek XI) a v případě rozporu mezi oběma jazykovými verzemi bude mít 
vyšší platnost anglická verze. 

6. Součástí této smlouvy jsou Přílohy č. 1 a 2. V případě jakýchkoliv rozporů jsou 
současné podmínky smlouvy nadřazeny podmínkám v přílohách. V případě 
rozporů mezi jednotlivými přílohami, má nejnovější příloha prioritu nad 
ostatními. 

 

Jakožto svědectví, obě smluvní strany, řádně zastoupeny, podepisují tuto 

smlouvu ve třech originálech. 

 

Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Technický popis čipových modulů pro elektronický občanský průkaz 
Příloha č. 2: Podmínky běžného užívání a skladovací podmínky 

 
 
V Praze dne ___________ 
 
 
 



 

11 

 

 

 
 
 

    __________________________________                 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik                  
                                                                           Ing. Richard Bulíček 
                    generální ředitel 

 
 
 
In Meudon, on ______                                
 
 
 
 
 
 
 

____________________________                 

Gemalto SA 

       
xxx 
 
 
 

 
 


